

Środki unijne czekają! APLIKUJ! Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury służy pomocą!

Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury – kim jesteśmy, dokąd zmierzamy?

Dotychczas w historii Unii nigdy społeczność wsi i małych miast nie miała szansy na bezpośrednie decydowanie o tym, na co zostaną przeznaczone środki finansowe z Unii Europejskiej. Taką szansę obecnie oferuje Program Leader, który jest częścią Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich - PROW. Leader jest narzędziem do praktykowania zasady: myśl globalnie, działaj lokalnie. Program Leader jest inicjatywą tworzenia i realizacji lokalnych strategii rozwoju obszarów wiejskich, zajmuje się wspieraniem tego rozwoju poprzez lokalne grupy działania (LGD). Taki cel przyswieca istnieniu Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury (PPJ) działającego na terytorium dwóch powiatów: częstochowskiego i myszkowskiego. Stowarzyszenie swoim zasięgiem obejmuje 9 gmin: Janów, Koziegłowy, Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Prkryzów, Żarki, zamieszkały przez ponad 72 tys. mieszkańców. Jest inicjatywą mieszkańców, organizacji pozarządowych, właścicieli prywatnych firm, przedstawicieli samorządu. Jako organizacja otwarta chce skupiać lokalnych liderów, inicjując, wspierając i koordynując działania służące funkcjonowaniu polskiej wsi i jej zrównoważony rozwój. Członkowie Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury reprezentują bardzo różnorodne środowiska, ale wszystkich łączy jedno – troska o przyszłość naszego regionu.

Działalności Stowarzyszenia PPJ przyswiecają cele strategiczne zawarte w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR). Stowarzyszenie m.in. kreuje i wspiera działania służące wykorzystaniu i zagospodarowaniu zasobów społecznych, naturalnych, kulturalnych i turystycznych Północnej Jury. Stowarzyszenie wspiera działania podnoszące świadomość ekologiczną, przedsiębiorczość, integrację międzypokoleniową. Propaguje działania idące w kierunku znajomości i poszanowania dziedzictwa kulturowego, tradycji, obyczajów, przyczynia się do upowszechniania zdrowego stylu życia. Oprócz funkcji strażnika wartości, Stowarzyszenie odgrywa istotną rolę w nawiązywaniu współpracy z podobnymi instytucjami w Polsce i Europie. Korzystamy z doświadczeń naszych zachodnich sąsiadów, które są żywym dowodem na to, iż uczestnictwo w procesie odnowy obszarów wiejskich w ramach Programu Leader ma niezwykle pozytywny wpływ na wspieranie strategii inwestowania w ludzi i promowania działań innowacyjnych na terenach wiejskich. Sformułowana wizja rozwoju obszaru Północnej Jury określa go jako „obszar zrównoważonego rozwoju, przyjaznego dla naturalnego środowiska, społecznych inicjatyw i przedsiębiorczości oraz obszar o wybitnej atrakcyjności turystycznej na skalę europejską”. Stowarzyszenie wspiera oddolnie inicjatywy społeczne, związane z funkcjonowaniem polskiej wsi, odnoszące się zarówno do kwestii duchowych jak i materialnych.

Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury ogłasza konkursy!

Aktualnie w ramach działania „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury ogłasza konkursy w zakresie czterech działań: „Małe Projekty”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Odnowa i rozwój wsi”. Pracownicy Biura, a także Zarząd Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury aktywnie wspierają beneficjentów w procesie składania wniosków o pozyskiwanie środków unijnych na realizację operacji bezpośrednio wpływających na rozwój obszarów wiejskich. Rada Stowarzyszenia PPJ powołana do oceny wniosków aplikacyjnych, mając do dyspozycji procedury i kryteria wyboru określone w Lokalnej Strategii Rozwoju, dokonuje takiego wyboru operacji, który wpływa na realizację celów, a tym samym powoduje ukierunkowany rozwój obszaru.

Cztery kroki, które należy podjąć przed złożeniem wniosku w ramach danego działania:

1. Zapoznanie się z zakresem realizacji poszczególnych działań.

2. Zapoznanie się z Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) – celami ogólnymi i szczegółowymi.
3. Zapoznanie się z instrukcją wypełnienia wniosków w ramach danego działania.
4. Wypełnienie wniosku wraz z załącznikami i złożenie w biurze Stowarzyszenia w formie papierowej i elektronicznej.

Zakres tematyczny wniosków

Działania w ramach ogłoszonych konkursów są skierowane do beneficjentów, którzy mieszkają bądź prowadzą działalność gospodarczą na obszarze objętym działaniem Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury. Powinny dotyczyć takich zagadnień jak podnoszenie świadomości, jakości życia społeczności lokalnej, rozwijanie turystyki lub rekreacji, zachowanie, odtworzenie lokalnego dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i historycznego, inicjowanie bądź wprowadzanie na rynek produktów opartych na lokalnych zasobach. Każdy złożony wniosek przez Beneficjenta w ramach danego działania powinien być zgodny z celami strategicznymi i szczegółowymi zawartymi w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).

O środki unijne w ramach działania „Małe Projekty” może ubiegać się osoba fizyczna, która jest obywatelem państwa członkowskiego UE, pełnoletnia, zameldowana na pobyt stały na obszarze objętym LSR lub wykonująca działalność gospodarczą na tym terenie. Aplikować mogą również osoby prawne bądź jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawy przyznają zdolność prawną. Maksymalny poziom dofinansowania w jednym konkursie to 25.000 zł, minimalny – 4.500 zł. Refundacji podlega nie więcej niż 70% kosztów kwalifikowanych. W ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” o środki unijne mogą ubiegać się między innymi: mikroprzedsiębiorcy, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą jako mikroprzedsiębiorca, osoby pełnoletnie i które nie ukończyły 60 lat, niepodlegające przepisom o ubezpieczeniu społecznym rolników (spełniające określone warunki), osoby prawne (spełniające określone warunki), wspólnicy spółki cywilnej (spełniający określone warunki). Pomoc przyznana na realizację jednej operacji nie może przekraczać maksymalnie 300 tys zł (jest uzależniona od liczby utworzonych miejsc pracy). Refundacji podlegają koszty kwalifikowalne poniesione przez beneficjenta, nie więcej niż 50% tych kosztów. O pomoc unijną w zakresie działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” może starać się rolnik lub domownik w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników lub małżonek tego rolnika (spełniający określone warunki). Maksymalna wartość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi w okresie realizacji programu nie może przekraczać 100 tys. zł. Refundacji podlega maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych operacji. Program „Odnowa i rozwój wsi” jest skierowany m.in. do gmin objętych obszarem działania Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury. Pomoc jest przyznawana w formie refundacji. Refundacji podlegają koszty kwalifikowalne poniesione przez beneficjenta, w wysokości nieprzekraczającej 75% tych kosztów.

Zarówno Lokalna Strategia Rozwoju, jak również stosowne wnioski dla poszczególnych projektów, instrukcje o tym, jak wypełniać wnioski można znaleźć na naszej stronie internetowej: www.jura-ppj.pl, jak również na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego www.silesia-region.pl o szczegółowe informacje m.in. o kosztach kwalifikowanych jak i o materiały na temat ogłoszonych konkursów można pytać w siedzibie biura Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury, znajdującego się w Zespole Szkół im. W. Szafera, ul. Kościuszki 7, Złoty Potok, 42-253 Janów, tel. (034) 327-89-43.

Zapraszamy!



Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszar wiejski.

Działanie pn.: „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.